
Pozor kyberútok!

Jan 
IT multimédia

Milan 
Elektro – PC systémy

Pavel
IT programování

VOŠ a SPŠ Šumperk



Chytrá firma/chytrá domácnost – Vaše bezpečí
KYBERetic, s.r.o. Šumperk

Etický hacker se snaží nabourat do systému, zjistí tím jeho bezpečnost.



Et
ic

ký
 h

ac
ki

ng
Vhodné vybavení ICT
- hardware, software

Test informačních 
systémů chytrých 

firem a domácností

Vývoj nových 
bezpečných systémů 

Spolupráce
s firmami zaměřující 

se na bezpečnost

Marketing
- propagace, 

webdesign, sociální 
sítě, virální marketing

Dodavatelsko – 
odběratelské vztahy 
Firemní agenda 

Vývoj
Programování
IT systémy, sítě 
Umělá inteligence 

Technické systémy 
Sítě 
Hardware, Software 



5

Regis
tra

ce
 k 

daním
, k

 so
c. 

a 

zd
rav. 

pojišt
ění

4

Žá
dost 

o zá
pis a

 zá
pis d

o 

obch
odního re

jst
řík

u

http
s:/

/o
r.ju

sti
ce

.cz
/ia

s/u
i/p

odani 

3

Zápis d
o živ

noste
nsk

ého 

rejst
řík

u

Živ
nost 

vo
lná

Žádost 
o živ

noste
nsk

é 

oprávnění 

http
s:/

/w
ww.rz

p.cz
/jr

f/c
s/n

ova
-

ziv
nost/

pravn
ick

a-oso
ba/-/

podnika
tel 

21

Sp
oleče

nská
 sm

louva

3 sp
olečn

íci 
= 3 je

dnate
lé

Notář
ský

 zá
pis

56. Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály

60. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

65. Testování, měření, analýzy a kontroly

79. Poskytování služeb pro rodinu a domácnost

ZALOŽENÍ OBCHODNÍ SPOLEČENOSTI VZNIK

https://or.justice.cz/ias/ui/podani
https://www.rzp.cz/jrf/cs/nova-zivnost/pravnicka-osoba/-/podnikatel
https://www.rzp.cz/jrf/cs/nova-zivnost/pravnicka-osoba/-/podnikatel


Plochá organizační struktura

Není efektivní mít stálé zaměstnance 
různorodost problémů + není dostatek 
financí na zaplacení všech odborností

Vytvoříme databázi spolupracujících 
firem a odborné veřejnosti

a) rodinného příslušníka – v rámci dobrých vztahů v rodině je to nevhodná volba

b) kamaráda/kamarádky – není zajištěna odpovědnost ze strany kamaráda za splnění daného úkolu 

c) zkušeného odborníka z oboru – pro naše podnikání nejlepší volba, rychlé jednání, profesionalita, ale vyšší cena

d) studenta na brigádě – nejlevnější varianta (DPP), není zajištěna odpovědnost za splnění daného úkolu 

Úskalí zaměstnávání specifických skupin



Dlouhodobý hmotný 
• 3 firemní automobily – zajištění 

mobility a flexibility Kč 250 000

Drobný majetek
• Počítače   Kč 100 000
• Software   Kč 100 000
• Mobilní zařízení, testery, 

diagnostická technika Kč 100 000

Oběžná aktiva   Kč   50 000
• ITC materiál běžně používaný 

v rámci rychlého řešení pro zákazníka

Vlastní zdroje   Kč 600 000
• Peněžní vklady společníků
• Nepeněžní vklady společníků

Cizí zdroje
• V rozjezdu společnosti nepočítáme 

s podnikatelským úvěrem

Majetek Kapitál

Další možnosti financování
Crowdfunding

Dotace od ministerstva vnitra SECTECH (firma 
musí mít již historii)



Snadná obsluha účtu a funkčnost, dostupnost poboček a bankomatů, rychlý platební 
styk, platby do zahraničí, vedení účtu v EUR, příp. další měně, spořící účet, běžné 
poplatky, důvěryhodnost banky

Vý
bě

r b
an

ky
 –

 k
rit

ér
ia

 

„Úřady mají obíhat data, ne lidé.“ 
Zakladači s.r.o. ve spolupráci s KB, a.s. nabízí

Založení firmy online

Notářský zápis

Registrace na 
živnostenském úřadu

Zápis firmy do obchodního 
rejstříku
Otevřen povinného účtu 
pro složení základního 
kapitálu

Platba pouze zákonných poplatků

Plnohodnotné s.r.o. 
v poplatcích za 10 113 Kč 
vč. DPH

Podnikatelský účet

Zdarma na 3 roky
Půjčka až 1 milion pro 
začínající podnikatele 
v 1. roce podnikání



• Firmy praktikující tzv. penetrační testy
• Firmy zaměřené na kyberbezpečnostKonkurence

• Firmy dodávající sítě, elektronická zařízení
• Naše firma bude auditorem a diagnostikou 

pro dodávané systémy

Spolupracující 
firmy

• Firmy pracující s citlivými daty, databázemi
• E-shopy, webové aplikace
• Chytré domácnosti – movitější lidé
• Domácnosti s běžnými ICT problémy

– v raném stadiu podnikání bude tvořit 
většinu příjmů

Zákazníci



Legislativa

Neznalost zákazníků

Světová 
nestabilita

Nezájem 
o službyRizika Nedůvěra 

zákazníků

Nedostatek 
odborníků Rychlý vývoj v ICT

Vysoká cena 
nakupova-
ných služeb

Necílená propagace



Naše osobní mise

„Tím nejkrásnějším osudem, tím největším štěstím, které může 
člověka potkat, je, že dostává zaplaceno za to, co vášnivě zbožňuje.“ 

Abraham Maslow


